
REGISTRO GENERALE N. 1242 del 20/10/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1242 del 20/10/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 476 del 19/10/2020 

PROPOSTA N. 1525 del 19/10/2020 

 
OGGETTO: Determinazioni AG n. 454 del 05/11/2019 e n. 527 del 16.11.2017. Rideterminazione. 

 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 41 in data 05.10.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 05.10.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 
 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTI  gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per 

la gestione della fase di liquidazione della spesa;  

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;  

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;  

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;  

VISTO lo statuto comunale;  

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;  

VISTO il Decreto prot. n. 4 del 3 gennaio 2020 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Capo Settore 

1° - Affari Generali; 

 

PREMESSO  che occorre provvedere a rideterminare come segue i seguenti impegni di spesa: 

- l’impegno di spesa di cui alla determina A.G. n. 454 del 05/11/2019 con l’Avv. Michele De Bonis, 

Via Luigi Cadorna n. 33, Pescara, cf. DBN MHL 58T10 C750A e p.i. 01142100682, in quanto la 

spesa liquidata è risultata inferiore a quella impegnata: 

somma impegnata € 3.170,91 

somma spesa € 322,82 

differenza: € 2.848,09 

 

- l’impegno di spesa di cui alla determina A.G. n. 527 del 16.11.2017 con l’Avv. Gabriele Silvetti, 

Corso Umberto I, 561, Montesilvano, cf. SLV GRL 66A08 G482X, in quanto la spesa liquidata è 

risultata inferiore a quella impegnata: 

somma impegnata € 7.612,80 

somma spesa € 6.240,00 

differenza: € 1.372,80 

 

RITENUTO, conseguentemente, dover provvedere a: 

- disimpegnare sul capitolo 2020/570/0 denominato "SPESE PER LITI, SPESE PER LITI, 

ARBITRAGGI E RISARCIMENTI" del bilancio 2020 l’importo di € 2.848,09 (pari alla differenza 

tra l’importo impegnato di € 3.170,91 e l’importo speso di € 322,82) impegnato con determinazione 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1242 del 20/10/2020 

454 del 05/11/2019 in favore dell’Avv. Michele De Bonis, Via Luigi Cadorna n. 33, Pescara, cf. 

DBN MHL 58T10 C750A e p.i. 01142100682 e rimettere la somma nella disponibilità del capitolo; 

 

- disimpegnare sul capitolo 2020/570/0 denominato "SPESE PER LITI, SPESE PER LITI, 

ARBITRAGGI E RISARCIMENTI" del bilancio 2020 l’importo di € 1.372,80 (pari alla differenza 

tra l’importo impegnato di € 7.612,80 e l’importo speso di € 6.240,00) impegnato con 

determinazione A.G. n. 527 del 16.11.2017 in favore dell’Avv. Gabriele Silvetti, Corso Umberto I, 

561, Montesilvano, cf. SLV GRL 66A08 G482X e rimettere la somma nella disponibilità del 

capitolo; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) Di rideterminare come segue i seguenti impegni di spesa:  

- disimpegnare sul capitolo 2020/570/0 denominato "SPESE PER LITI, SPESE PER LITI, 

ARBITRAGGI E RISARCIMENTI" del bilancio 2020 l’importo di € 2.848,09 (pari alla differenza 

tra l’importo impegnato di € 3.170,91 e l’importo speso di € 322,82) impegnato con determinazione 

A.G. n. 454 del 05/11/2019 in favore dell’Avv. Michele De Bonis, Via Luigi Cadorna n. 33, Pescara, 

cf. DBN MHL 58T10 C750A e p.i. 01142100682 e rimettere la somma nella disponibilità del 

capitolo; 

 

- disimpegnare sul capitolo 2020/570/0 denominato "SPESE PER LITI, SPESE PER LITI, 

ARBITRAGGI E RISARCIMENTI" del bilancio 2020 l’importo di € 1.372,80 (pari alla differenza 

tra l’importo impegnato di € 7.612,80 e l’importo speso di € 6.240,00) impegnato con 

determinazione A.G. n. 527 del 16.11.2017 in favore dell’Avv. Gabriele Silvetti, Corso Umberto I, 

561, Montesilvano, cf. SLV GRL 66A08 G482X e rimettere la somma nella disponibilità del 

capitolo; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1525 del 19/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

19/10/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1525 del 19/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

20/10/2020. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1242 del 20/10/2020 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1704 

Il 20/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1242 del 20/10/2020 con oggetto: 

Determinazioni AG n. 454 del 05/11/2019 e n. 527 del 16.11.2017. Rideterminazione. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 20/10/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


